
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ^ »  2024 года №

г, Сретенск

О внесении изменений в районную социально-значимую комплексно

целевую муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы», 

утвержденную Постановлением Администрации муниципального 

района «Сретенский район» от 20.12.2023г. № 500

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ч. 4 ст. 7 ФЗ от 

06.10.2003г № 131 -ФЗ «об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края № 36-РНП 

от 21 декабря 2023 года «О бюджете муниципального района «Сретенский 

район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», представлением 

Прокуратуры Сретенского района № 21-112а-2024/675-24-20760001 от 

31.05.2024г., в целях приведения в соответствие районной социально- 

зиачимрй комплексно-целевой муниципальной программы «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы» 

постановляю:

1. Внести изменения в пункт «Объемы и источники финансирования» 

Паспорта районной социально-значимой комплексно-целевой



муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский 

район» от 20.12.2023г. № 500:

текст «Потребность в финансовых затратах на выполнение 

мероприятий программы за счет средств бюджета муниципального района 

«Сретенский район» 795,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году -  265,0 тыс, рублей 

в 2025 году -  265,0 тыс. рублей 

в 2026 году -  265,0 тыс. рублей»

заменить текстом «Потребность в финансовых затратах на выполнение 

мероприятий программы за счет средств бюджета муниципального района 

«Сретенский район» 255.8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году -  90,0 тыс. рублей 

в 2025 году -  82,9 тыс. рублей 

в 2026 году -  82,9 тыс. рублей»

2. Внести изменения в главу IV «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы»:

текст «Общая потребность в финансировании мероприятий программы 

составляет 795.0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году -  265,0 тыс. рублей 

в 2025 году -  265,0 тыс. рублей 

в 2026 году -  265,0 тыс. рублей»

заменить текстом «Общая потребность в финансировании мероприятий 

программы составляет 255.8 тыс. рублей, в том числе по годам:
*

в 2024 году -  90,0 тыс. рублей 

в 2025 году -  82,9 тыс. рублей 

в 2026 году -  82,9 тыс. рублей»

3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы»,



утвержденной Постановлением администрации МР «Сретенский район» от 

20.12,2023г. № 500 принять в новой редакции.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 

определенном Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) в порядке, определенном Уставом 

муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального района «Сретенский 
район» по социальным вопросам.

С. А. Скворцов

Тел.: 8(30246)2 14 57



г г  ( ( ' (
Приложение № 3 

к муниципальной программе 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2024-2026 годы», 
утвержденной Постановлением администрации 

МР «Сретенский район» 
от «20» декабря 2023 года № 500

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
№ и/п Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия муниципальной программы Источник

финансирования,
ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Расходы, тыс. руб.
2024 год 2025 год 2026 год

М униципальная программа «П роф илактика безнадзорности и правонаруш ений 
несовершеннолетних» на 2024-2026 годы

Всего 90.0 82.9 82.9
Бюджет МР 

«Сретенский район»
90.0 82.9 82.9

1. Отдельное мероприятие «Охрана прав и законных интересов несовершеннолетних»

1.1 Мониторинг действующей нормативной правовой базы в области профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Не требуется - - -

1.2 Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном 
положении

Не требуется - - -

1.3 Организация и проведение индивидуально профилактической работы с семьями 
и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении

Не требуется - - -

1.4 Проведение разъяснительной работы с родителями и иными законными 
представителями, направленной на предупреждение противоправного поведения 
несовершеннолетних

Не требуется

1.5 Оказание первоочередной помощи несовершеннолетним, вернувшимся из 
воспитательных колоний и специальных учреждений закрытого типа, в 
трудоустройстве

Не требуется

1.6 Работа Школы ответственных родителей (согласно утвержденной программе 
обучающих занятий для родителей детей, состоящих на учете в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделении по делам 
несовершеннолетних ОМВД, внутришколъном учете, для родителей, условно 
осужденных, осужденных и бывших осужденных, родителей с низким уровнем 
образования)

Всего - - -

Бюджет района



2 . Отдельное мероприятие «Предупрежден ие правонарушений и преступлений несовершеннолетних»

2.1 Организация и проведение координационных совещаний и межведомственных 
комиссий по состоянию правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних

Не требуется

2.2 Реализация этапов межведомственных акции «Подросток», «Защита», «Помоги 
пойти учиться». «Все дети в школу» и др. на территории муниципального района

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.3 Организация и проведение интеллектуально -  правовых игр, конкурсов, полит 
турниров, круглых столов, соревнований, месячника правовых знаний и других 
форм среди учащихся образовательных учреждений (площадка)

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.4 Организация информационно -  просветительской деятельности органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних МР «Сретенский район», способствующей профилактике 
правонарушений

Не требуется

2.5 Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, занимающихся 
противоправной деятельностью

Всего 50.0 30.0 30.0
Бюджет района 50.0 30.0 30.0

2.6 Проведение профилактических мероприятий по предупреждению употребления 
алкогольной продукции, наркотических средств и психоактивных веществ 
несовершеннолетними

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.7 Организация и проведение врачами психиатрами, наркологами консультаций для 
несовершеннолетних, употребляющих алкогольные и спиртосодержащие 
напитки и состоящих на учете в КДН и ЗП, ГПДН, а также родителей (законных 
представителей данных лиц)

Не требуется

2.8 Оказание помощи несовершеннолетним, находящихся в социально опасном 
положении и оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.9 Проведение конкурсов по профилактике правонарушений и преступлений 
(октябрь)

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.10 Проведение мероприятий для семей, посвященных к социально значимым датам 
(июнь, сентябрь, ноябрь)

Всего - - -

Бюджет района - - -

2.11 Проведение семинаров, совещаний с руководителями и педагогами по 
организации работы и профилактике правонарушений и преступлений

Не требуется - - -

2.12 Поощрение общественных воспитателей Всего - - -

Бюджет района - - -

3. Отдельное мероприятие «О рганизация трудовой занятости, досуга и каникулярного отдыха несовершеннолетних»
31 | Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний период, проведение Всего 1 ' 1



г ( ( С (
акции «П одросток-лето», «Занятость» и др. Бюджет района - - -

3.2 Организация досуга детей и подростков, стоящих на учете в КДН и ПДН в 
каникулярное время (театрализованные новогодние праздники для детей; подвоз 
детей на мероприятия, проводимые учреждениями системы профилактики; 
организация оздоровления детей из социально-неблагополучных семей в 
загородном лагере «Вымпел»; организация и проведение детской площадки 
«Радуга» на базе'ТДентральной детской библиотеки, и др.)

Всего 40.0 52.9 52.9
Бюджет района 40 .0 52 .9 52.9

3.3 Организация спортивных, спортивно-оздоровительных мероприятий и иных 
мероприятий, направленных на профилактику п р ав о н ар у ш ен и й  и преступлений 
среди несовершеннолетних, воспитание их правого сознания

Всего - - -

Бюджет района - - -

4. Организационно-техническое обеспечение работы КДН и ЗП муниципального района «Сретенский район»

4.1 Приобретение канцелярских товаров Е*сего - - -

Бюджет района - - -

4.2 Ремонт и заправка офисной техники Всего - - -

Бюджет района - - -


